
UCHWAŁA NR X/117/2024 
RADY MIASTA USTROŃ 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2024 poz. 1465 ze zm. ) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. 2018, poz. 870. ze zm.) 

Rada Miasta Ustroń, 
 uchwala co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się, że petycja wniesiona w dniu 25 września 2024 r. przez Pana Marcina Janik dotycząca podjęcia 
działań związanych z zapobieganiem skutków intensywnych opadów deszczu, nawałnic, powodzi, i podtopień, 
w tym wyznaczenie czterech lub więcej miejsc rozlokowania w różnych częściach miasta z dostępem do piasku 
oraz innych urządzeń  (łopaty, napełniacze lub ładowarki), zasługuje na uwzględnienie z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Ustroń do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 
jej załatwienia. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Michał Kubok 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF5E3698-3F21-4042-9B60-3343B0763783. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 25 września 2024 r. do Rady Miasta Ustroń wpłynęła petycja złożona przez Pana Marcina Janik dotycząca 
podjęcia działań związanych z zapobieganiem skutków intensywnych opadów deszczu, nawałnic, powodzi, i podtopień, 
w tym wyznaczenie czterech lub więcej miejsc rozlokowania w różnych częściach miasta z dostępem do piasku oraz 
innych urządzeń (łopaty, napełniacze lub ładowarki). 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2024, poz. 1465 ze zm., 
dalej jako u.s.g.), rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz 
petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Na wstępie wskazać należy, iż zgodnie z art. 2 ust 3 ustawy o petycjach przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu 
wnoszącego petycji, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, 
mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. 

W dniu 16 października 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z udziałem pracowników 
Urzędu podczas którego rozpatrzono petycję i dokonano jej oceny. Komisja w pierwszej kolejności dokonała weryfikacji 
petycji pod względem formalnym, tj. dokonano sprawdzenia, czy spełnia ona wymagania opisane w art. 4 ustawy 
o petycjach. Komisja ustaliła, że petycja z dnia 25 września 2024 r., spełnia wymagania formalne. Ustalono także, że 
petycja została wniesiona w interesie publicznym. Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
uznała, iż należy wystąpić do Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Cieszynie z prośbą o wyrażenie opinii 
w sprawie stworzenia na terenie miasta doraźnych punktów do poboru worków z piaskiem przy jednostkach OSP. Pismem 
z dnia 19 listopada 2024 r. wpłynęła pozytywna opinia w/w zakresie wraz z rekomendowanym wykazem sprzętu 
pomocniczego w usuwaniu powodzi. Na posiedzeniu w dniu 21 listopada 2024 r., Komisja Skarg Wniosków i Petycji 
zapoznała się z opinią Komendanta Powiatowej Straży Pożarnej w Cieszynie i wnioskiem z tego samego dnia wystąpiła do 
Burmistrza Miasta Ustroń o utworzenie przedmiotowych doraźnych punktów zgodnie z rekomendacją Komendanta. 

Mając powyższe na względzie petycja z dnia 25 września 2024 r., zasługuje na uwzględnienie. 

Rada Miasta Ustroń stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała wniosek i zarekomendowała 
jego rozpatrzenie zgodnie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada Miasta Ustroń przyjmuje 
uzasadnienie Komisji jako własne i postanawia uwzględnić petycji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CF5E3698-3F21-4042-9B60-3343B0763783. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/117/2024 RADY MIASTA USTROŃ z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


